
ACTADE LA JUNTA GENERAL EXTMAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA 
TRANSINFINITOURS 4 

En la clucad de Baños Provincia de Tungurahua, a los treinta chas dol mes mayo del 
año dos mil dersér, siendo las quince horas, en ol domiciio pricipal dela compaña 
ubicado en las cales Eugemo Espejo «/e y Thomas Hallams, perteneciente al conton 
Baños de Agua Santa Provinca de Tungurahua, se encuentran reunidos las señores 
colonias previa convocatoria realizada por el señor Gerente General de la compañía 
de conformidad con la siguiente nómna y la respeciva sta de amstentes que se 
adjunta al expediente de esta Junta 

Laa a | e les e 

  

? sos | cl : La acosenao| mac | 7200 | 72 porra 990 
a > |somssssa, JON | taco TelEnpeoa, 990 

pura : pos o 
3 |1o1662394| GUILLERMO | 72.00 72 |Enpersona 20 

I uenres 

naco | 
4_|1803301702| VICENTE | 7200 | 72|Enpersona 

  

  

  

      
[ roDRIuER 

Su 
| saamaso 

5 1o0s026218 NETA 2] 72|Enpesora | 900 
ore 

| ave va 
7 janooazos92| LAWTARO 72] 72 [impo | 

y TOTALES Tsoa00| 504 e 

    

    

      
Se dejz constancia de que se encuentran presentes el Avogado Miguel Angel Herrera 
Zardaras en su caldad de Abogado asesor dela compañía con matrícula profesional 
Júmero 18-2007 220 del Foro de Agogados del Consejo de la Judiawra de 
Tungurahua, 24 como tambien se encuentra presente la Doctora Ulan Balladares en 
54 calidad de Contadora dela compaña



las acgones tenen el solos nomnal de un dolar amenicaro caco uno. preso sta 
rta al señor Mas elo Vicente Puentes Serabia en su calidad de Presidente de la 
compañia y axtua como Secretari el senos Iglesias slo” Jese Franasco en su canas 
de Gerente Cer enal El señor Presrtente cisne se reste laconstatacor del suo um 
en base de sa sta de asistentes por sec ctena se cunstala a presos 13,045 por 
ueno del capita sora cagada el Señor Presidante por exstir querum legal 
estatutario y reglamentaro declara instalada la Junta General Fatramidina ¡a de 
Acciomstas send las ASHO? mitos y suela que pur secretaria se da le ut de la 
comvocaoria ezlvada por el señor Gerente General wrisma que se hata pub 1cada en 
dl ara a Ho a en su edirion correspondieme a dia sahlo cota ce Se mayo del 
año dos ml decsessen lo pogia 213 cuvo texto es elguerte 

CONVOCATORIA 
AJUIVTA GENERAL ENTRADROINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA 

TRANSINFINIFOUR 5.8 

Er apiracion de le piesco en el arrcule doscientos treinta y sem de <a Ley de 
Fomoatmao, om cumcerdama con lo prevsta e articula semtune sel Estaruta Sora 
digerte se comoca a les erores aconstes de a mompalna denommada 
TRANSINEINITOUR SA a lo junta gene: extrzordmana de acciomstas que se levara a 
efecto el cue Lunes menta de mayo del añu dos mul dieses a las ISFOS osas cn las 
figwas de la compañia ulucados en ls calles E genio Essejo s/n y Thorsas Hallan s, 
une cuehe dele mil Terra. o portero ente ala parroguis L hr cel cantan 

vaños Prowaco de Lingucahva afin de tratar y reso e <chre e oguienco orden sel 
de 

1 Conocer y resolver dejar si efecto las resoluccnes adoptadas en los puntos 
umeras uno y dos del orden del día de la Jurte Genera Edtraoriinara de 
Acclomstas rolizada con fecha vemetres de octubre del año dos ml doce a las diez 
vOras treo munuos 

2. Conoter y resolver acerca de los informes de Cummsarlo Rovisor y del Gereme 
General as corno el Estado de Stuación Financiera y Estado de resultados megrales 
y sus anexos correspondientes al ejercicio economico 2008 y resolver sobra los 
resaltados 

3 Comoter y resolver acerca de los mfarmes de Comisano Revisor y del Gerente 
¡General 25, como el Estado de Stuacion Financiera y Estado de resultados integrales 
y sus pnexos correspondiemes al ejercicio economico 2010 y resolver sobre los 
resultados 

A Conocer y resolver acerca de los intormes de Comisario Revisor y del Gerente 
¡General 201 como el Estada de Situacion Financiera y Estado de resultados merrales 
y sus anexos correspondientes al ejeccino econemura 2011 y resolver sobre los 
resultados,



5. Conocer y resolver sobre las mformes de Convsaro, y Gerente genera, as como. 
sobre el Estado de Situación Financiera, Estado de restítados integrales, Estado de 
flujo de efectivo, y Estado de cambos en el patrimorro, correspondientes al ejercicio. 
económico 2012, y resolver sobre os resultados 

6. Conocer y resolver sobre las normes de Comisario, y Gerente general, ssl como. 
sobre et Estado de Situación Financiera, Estado de resultados integrales, Estado e 
fluy de efectivo, y Estado de cambias en el patrimonio, correspondientes al ejercicio 
contmvco 2013, y resolver sobre hos resultados 

7. Conocer y resolver sobre os Informes de Comisario, y Gerente genera, asi como. 
sobre al Estado de Situación Financiera, Estado de resultados Integrales Estado de 
Aulo de elertivo, y Estado de cambios en el pstimonio, RECTIFICATORIOS 
correspondientes al ejercicio economico 2014, y resolver sob las resultados 

  

Se convoca de manera espeaal e icluudual al señor Agrián Naranjo Torres, Comisario 
esos Puncpal de la compañie cuya Dirección omiilaria es Barro San Vicente 
Ciudadela del Chofer pexteneciente al canton Baños Previncia Tungurahua cuyo 
coreo electóneo as adriamaramoG hotmal com 
e conormidad con to que establece el rt, 232 de fa Ley de Compañía los batances. 
generales y los estados ce la cuenta de pórddas y ganancias y sus anexos, las 
memorias de os administradores están a disposición de los acuonistas ev las Oficinas 
de la compañía ubicadas en las calles Eugenio Espejo s/n y Thomas Halfants 3 una, 
uadra del Termal Yeresve petenecente al parroquia La Matrz del cantón Baños. 
rovincia de Tungurahua documentación que está sendo extubida con quie días de 
amapación 
Baños, 014 de Mayo de 2016 

Iglesias Flor lesse Francisco 
GERENTE GENERAL 

TRANSINEINITOUR SA 

El señor Presdemte dispone se proceda a tratar el primer pumo del osden del día de 
conformidad cora convocatona 
1- Conocer y resolver dejar sin efecto fas resoluciones artoptadas en los puntos 
numeros uno y des del orden del día de la Junta General Extrecrdmania de 
Acrlonistos reslizada con Fecha veinttres de octubre del año dos oil does, las diez 
horas tramta mvutos.- Presidencia dispone que se p oceda a dar lectura alos puntos 
no y dos del orden del día de la Junta General Estraseamasia de Accanusas realizada 
son fecha vemttsés de octubre del año dos mi doce 
Interiene el señor dhogado de la compañia quien expone las razones por las cuales se 
colo0ó este punto dentro del cxden del dla acacando que 5 bien as resoluciones 
adoptadas por la junta en la sesión restzada con fecha 23 de octubre del aña dos ml



¿doce son válidas, sim embargo en consideración a que mediante junta general 
extracedinaria de accionistas llevada a -abo con fecha 05 de cctubre de 2035 a las 
quince horas, junta en la cual fueron designados los comisarios rensores e la 
compañia por lo que se hace indispensable que esta junta deje sin efecto las 
resoluciones adoptadas en los puntos uno y dos del orden cel día de la junta general 
extraordimara de actristas llevada 3 cabo con fecha 23 de octubre de 2012, con la 
“maldad adicional de que esta unta conozca y resuelva sobre los siguientes puntos del 
orden del día segun a comvacatona realzada, lo que pone a consideración de la junta 
de acciomstas, 
Intervienen el señor Ivan Torres quien mociora a ta junta general extraordinaria de 
accionetas resuelva dejar sn efecto las resoluciones adoptadas en as puntos numeros 
no y dos del orden del día de la Junta General Extraordinaria de A cionustas realizada 
on fecha vemsitrás de octubre del año dos mi doce a las diez horas treinta wunutos 
por convenir a los intereses de la compañía la moción es sometida votación siendo 
aprobada por unan ridad de los accionistas presentes, razon por la cual la Jumta 
General Extraordinaria de Acriomstas RESUELVE: Deer sm efecto las resoluciones. 
adoptadas an los puntos numeros uno y dos del orden del día de la lonta General 
xtraotdimaria de Accionistas realizada con feet venttres de octubre det año dos ml 
doce a chezhoras treat m nutos por conenlr als intereses de la compañía 

Useñor Presidente dispone se proceda a tratar el segundo punto del arden dal día 
segun la convocatora realizada. 
2, Conocer y resolver acerca de los Informes de Comisario Revisor y del Gerente. 
¡General 251 como el Estaio de Swuación Financiera y Estado de resultados itegralas 
y us avexos correspondientes al ejercita eranámica 2008 y resolver sobe los 
resultados. Interviene el señor Presidente y dispone que por secretana se de lectura 
al informe del Comisario correspondiente al ejercicio económico 2008 Secretaria da 
ectura del informe el cual es puesto a eonsuderación de los sefores accionistas, 
interurene el señoe Ivan Totes y mociona que la Junta General Extraorámana de 
Acconstas aoruebe el nforme presentado por el Comisario Reuior corresponchente al 
ejercicio economico 2009 la mocion es sometida a votanón Siando aprobada por 
narumidad de lo 3 ciomsas presentes y que pueden votar eyceptuanto los votos de 
:05 admrustradores y miembros de órganos de iseaización quienes por mandato delo 
Sispuesto en el artículo 243 de la Lay de Compañias no pueden votar la junta 
straordnara de accionistas RESUELVE Aprobar el Informe presentado por el 
Comsatio Resásor correspondiente al ejercito económico 2009, mismo que pasa 2 
formar parte integrante de la presente acta 

Interviene el señor Presidente y dispone que por searetara se de lectura al iforme 
presentado por Gerencia General correspondiente al ejercicio económico 2008 
Secretaria da lectura del informe el cual es puesto 3 consideración de los señores 
acrionsas interaeno el señor Santago Roduguez Silva y mociona que la Junta 
General Extraordinaria de Acciomsas apruebe el nforme presentada por el Gerente 
General correspondiente al ejercicio económico 2008 la monón es sometida a 
votación siendo aprobada 2or unanimudad de los acuonistas presentes y que pueden 
votar exceptuando los votos de los admiistadores y membros de órganos de



Fiscalización quienes por mandato de lo dispuesto an el artulo 243 de la ley de 
Compafas no pueden votar la junta goneral extacrdinana de acnomras NESUELVE: 
Aprobar el migume presertado por el Gerente General correspondiente al ejercicio 
económico 2008 msm que pasa formas parte mtezrante de a presente acta 

Sresdenda dispone que por secretaría se ponga en consideración de los ceñres 
accionistas el Balance de Estado de Perdidas y Ganancias del ejeraco economico 
2009 Secretaria procede con lo dispuesto por el señor Presidente Interviene el señor 
Santiago Radrguez Sib y modona que la Junta general extraordinaria de acnonistas 
resuelva aprobas Estado de Situación Financiera y Estado de resultados mtegales y sus. 
anexos correspondientes al ejeiciio economico 2009, la moción es someuda 3 
votación slendo aprobada por unanwdad de los accomstas presentes y que pueden 
votar exceptuando los votos de los admimstradores y membros de órganos de 
"iscalizaión quienes por mandato de lo depuesto en el artículo 243 de la 1ay de 
Compañías na pueden vetar la Junta General Extraordinaria de Acciona RESUELVE 
aprobar el Estado de Stuación Smancesa y Estado de resultados Integrales y sus 
anexos correspondentes el ejgruoo ecanom o 2009 mismos que pasan a formar 
pate integrante dea presenta acta 

Presidenga expone a la junta de acconistas que como norma legal la junta debe 
pronuncarse sobre los resultados de cada ejercicio económico lo que pone a 
consideración delos señores accionistas Interuene elseñor Guilermo Pratam Fonseca 
y mociona que la Junta Genaral Extraordinaria de Acciomstas resuelva dar por 
onacido el resultado obtenido en el ereracio económico 2009 13 moción s sometida 
a votación y por unanwmidad del capital social pagado la Junta General Extraordinaria 
de Acconstas RESUELVE: Dar por conocida el resultado obtenido en el ejercicio 
económico 2009 

El señor Presidente dispone se proceda a tratar el tercer puerto del orden det dea según 
a convoratona realizada 
3. Conocer y resviver acerca de los informes de Coraisario Revisor y del Gerente 
Seneral as como el Estado de Situacion Financiera y Estado de resultados integrates 
y sus anexos correspondientes al elercidlo economico 2010 y resolver sobre los 
resultados, interuen el señor Presidente y hspone que poc secreta se de Tectura 
al Informe del Comsano corcespondiente al vercion oconómico 2010. secretona da 
letura del nforme el cual es puesto a consderación de los señores accionstas 
Intesvtene el señor Ivan Torres y modona que la Junta General Extraordinaria de 
Acoonstas apruebe el nforme presentado por el Comsarto Rewisor correspondiente 
vjerciao económico 2010 la moción es sometida a votación siendo aprobada por 
unaniradad de los acnomstas presentes y que pueden votar exceptuandolos votos de 
los admunstradores y miembros de órganos de iscaliación quienes por mandlaxo de to 
dispuesta en el artículo 243 de la Ley de Compañias no pueden votar la Junta General 
Extracrdinana de Accionstas RESUELVE Aprobar el informe presentado por el 
Comisario Revisor voreespondiente al ejercico económico 2010, mamo que pasa a 
formar pane integrante dela preseme acta



Interuene el señor Presidente y tispone que por secretaria se de lectura al mforme 
prasentado por Gerencia General correspondiente al ejerccio económico 2010 
Secretaria da lectura del nforme el cual es puesto a consideracion de los señores 
cciomstas Interviene el señor Guillermo Plica Fonseca y mociona cue la Juma 
General Exuoráma ia de Accionistas apruebe el nforme presentado por el Gerente. 
Ganeral correspondiente al ejercicio economico 2010 la moción es sometida a 
votación siendo aprobada por Ungrmidad delos accomstas presentes y que pueden 
votar exceptuando los votos de los acralmstradores y miembros de órganos de 
scohzación quienes por mandato de lo dispuesto en el artículo 243 de la Ley de 
Compañias no pueden votar la Junta General Extraorámaria de Accionistas RESUELVE 
Aprobar el mígrme presentado por el Gerente General. corespondiems 21 esercido 
económico 2010, msmo que pasa forrar parte integrante dela presente acta. 

Presidencia dispone que por seretana se ponga en consideración de los señores 
accionistas el Estado de Smuación Financiera y Estada de resultados integral y sus 
anexos corespondientes al ejercicio económico 2010, Secretana procede con lo 
dispuesto por el señor Presente Interviene la señora Quilumbo Vallejo Valeria 
Alejandra representante de la acciómsta Quilumba Vallejo Vimana Natal y mociona 
que la Junta General Extraordmana de Accionistas resuclva aprobar Estado de 
Situacion Financiera y Estado de cesultados Integrales y sus anexos correspondientes l 
ejeracio econdemco 2010, la moción es someta a votación siendo aprobada por 
'nantmdad de los axciomstas presentes y que pueden votar exceptuando lo votos de 
las administradores y miembros de organos de fiscalización quienes por mandato de lo 
ispuesto en el articulo 243 de la Ley de Compañvas no pueden votar la Junta General 
Extracidiraria de Accionistas RESUELVE. Aprogar el Estado de Situación financiera y 
Estado de resultados integrales y 5us anexos correspondientes al ejercicio acanomeo 
2010 mismos que pasan a formar parte integrante de a presente acta 

residenda expone a la Junta de accionistas que como norma I=gal la junta debe 
pronunciarse sobre los resultados de cada ejercicio económico lo que pone a 
onsideracion de los señores accionistas 

intersene la señora contadora de la compaña quien procede a dar uns explicación 
sobre los resultados obtenidos en el ejeraio economico 2019 y los asientos contables, 
sobre la distribución de las urlidades realrada por la anterlo contadora de la 
empresa 
interviene el señor Aduán Naranjo Torres y mociana que la Junta General 
Extraordinaria de peaonistas resuelva dsbulr las utiudados obtenidas en el ejercita 
aconamica 2010 en las cantidades y proporciones que constan en contabilidad de la 
<ompaña adorando que dicha distribución se la realzo ducante el año 2011 Ls 
“noción es sometida 3 votacón y por unanitudad del capital socal pagado la Junta 
Seneral baraordlnaria de acciomstas RESUEIVE distubuwr la mias oleadas e 
el ejeracio económico 2010 en las cantidades y proporciones que constan En 
.omabiidad de la compaña, aclarando que drha distribucion se la reali durante al 
302011



El señor Presidente dispone e proceda 2 tratar el cuatro pumta del orden del da segun 
la comocatorasealtada. 
4, Conorer y resolver acerca de los Informes de Comisario Revisor y del Gerente 
General 251 coro el Estado de Siwación Financiera y Estado de resultados integrales 
y sus anexos correspondientes al ejercivo económico 2011 y resolver sobre las. 
resultados — Interviene el señor Presidente y dispone que por secretaria se de lectura 
alinforme del Comisario correspondiente al exerico económico 2011 Secretaria de 
lectuca del informe el cual es puesto a consideración de los señores accionistas 
Intervene el señor Adnan Naranjo Torces y moctona que ta junta ¿ptuete el nforme 
presentado por el Comisario Rewsor conespondlente al eyercicio económoo 2011 la 
Ímodión es sometida a votación siendo aprobada por unanimidad de los acclnistas 
presentes y que pueden vorar excepruando los wotos de los admiradores y 
miembros de órganos de fiscalización quienes por mantato de lo dispuesto en el 
artículo 243 dela Ley de Compalías no pueden votas la Junta General Extraocinarla 
de Acciomstas RESUELVE Aprobar el informe presentado por el Coensano Rewsor 
correspondiente al ejeraco econamiro 2081 mismo que pass 3 formar parte 
integrante dela presente 2 1a 

Interuene el señor Presideme y dispone que por secretaria se de lectura al nforme 
presentado por Gerencia General correspondiente al ejercicio económico 2013 
Segstaria da lectura del informo ol cual es puesto 3 comsideracon de ls señores 
accionistas, Intervene el señor Marcelo Vicente Puentes Sarabia y mocona que 
Junta General Extrsordinara de Acriomstas apruebe el informe presentado por al 
Gerente General correspondiente al ejercicio económco 2013 la mocion es somerida 
a votación senda aprobara por unanimidad de los accionistas presentas y que pueden 
votar exceptuando los votos de lOs administradores y miembros de organos de 
fiscalización quienes por mandato de lo dispuesto en el articulo 243 de la Ley de 
Compañias no pueden votar la nta General Extraoróinaria de Accionistas RESUELVE 
Aprobar el informe presentado par el Gerente General correspondiente al ejercicio 
scanómico 2011, miemo que pasa formar parte integrante dela presente acta 

  

Presidencia dispone que par secretaria se ponga en consideración de los señores. 
accionstas el Estado de Situación Financiera y Estado de resultados Integales y sus 
anexos comespendentes al ejercicio economico 2011, Sentetaia precede con lo. 
dispuesto por el señor Presidente. Intervens el señor Gullermo Platam Fonseca y. 
mmociona que la Junta General Extraordara de Acciomstas resuelva aprobar el Estado 
de Siargcion Financiera y Estado de resultados integrales y sus anexos 
correspondientes al ejercicio ceonómico 2011, la monán es sometida a votación 
siendo aprobada por unanimidad de los zccensras presentes y que pueden votar 
exceptuando los votos de los admlmustradores y miembros de órganos de Nscalzación 
quienes por mandato de lo dispuesto an el grucula 283 de la Ley de Compañas no 
putdan votae la Junta Ganar Extraordinara de Accionistas RESUELVE — Aprobar el 
Estado de Shuación Fianciera y Estado de sesultados Integrales y sus anexos 
correspondientes al ejeracio econóraio 2011 mismos que pasa a formar pane 
integrante dela presente acta 

 



Presidencia expone a la ¡unta de accionistas que como norma Iegal la junta debe 
pronunciarse sobre los resultados de cada ejescicio económico lo que pone a 
consideración de los señores acuonistas 

intervne el señor Ivan Torres y mocona que la Junta general extraordinaria de 
Accloneas resuelva no distabuir las ublidados olstenidas en ol exrccia economico 
2011 la macian es sometida a votacion y por unanimidad_del capial social pagado. 
resente la Junta General Extracrdinava de Accionistas RESUELVE No distbulr las 

-tidades obtenidas enel ejeriao económico 2011 
señor Presidente élspone se proveda tratar el quunto punto del orden cel día según 

la convocatoma realizada, 
5. Conocer y resoluer sobe las informes de Comisario, y Gerente general, a como 
sobre el Estado de Situación finangera, Estado de resultados integrales, Estado de 
ley de efectivo, y Estodo de cambros en el patermosa, correspondrentes al eyerecio 
esonómico 2042, y resolver sobre los resultados. Interuene el señor Presidente y 
ispone que por secretaria se de lecrura al informe del Comisario correspondiente al 
ejeráclo economico 2012 Secretomo de lectura del Infowme el cual es puesto a 
consderación de los señores acsorusta.Intermene el soñor Marcelo Vicente Puentes. 
Sorata y mociona que la Junto Gene-a) Extraordinaria de Accionistas apruebe el 
¡aforme presentado por el Comsano Revisor correspondiente al eleracio económico 
2012 la mosion es someuda 2 votación siendo aprobada por unanimdad de los. 
accionistas presentes y que pueden votar extepmiando los votos de los 
adrwlstradores y miembros de órganos de Ascalzación quienes por manitato de lo. 
¿puesto en el articulo 243 de a Ley de Compañías no pueden votar la Junta General 
Feraoidmaria de Acrioristas RESUELVE Aprobar el informe presantado por el 
Comisario Reasor correspondiente al ejercicio económico 2012 mismo que pasa a 
formar parte mtegrante de la presente ana 
  

Interviene el señor Presidente y dispone que por secretaria se de lectura al Inorme. 
presentado por Gerenma General correspondiente al ejercicio económeo 2012 
Secretari da lectura del nforme el cual es puesto a considerar ón de los señores, 
acaiomstas Interviene el señor ivan Torres y móciana que la Junta General 
Extraordinaria de Acciomstas apruebe el Informe presentado por el Gerente General 
rrespordiente al ejercicio económico 2042, la mación es sometida a votación siendo, 

aprobada por unammidad de los accionistas presentes y que pueden votar 
exceptuando ls votos de los ademmistradores y miembros de órganos de fiscalización 
quienes por mandato de lo dispuesto en el artículo 243 de la Ley de Compañas no 
pueden votar la Junta General Extraordinaria de Accionistas RESUELVE: Aprobar el 
informe presentado por el Gereme General correspondiente al ejercicio econámuco 
2012, mámo que pasa a formar parte mtegsante de la presente acta 

Presidenta dispone que por secretaria se ponga en conaderaion de los señores 
acconstas el Estado de Stuacion Financiera Estado de resultados mtegrals, Estado 
de flujo de efectivo y Estado de cambios en el patrimonio, correspondientes al 
praia económico 2012 Secreraia procede con lo dspuesto porel señor Prosicente 
Interviene el señor Marcelo Vicente Puentes Sarabia y moiona que la Junta Ganeral



Extraordinaria de Accionistas resuelva aprobar el Estado de Situación Financiera 
Estado de resultados integrales, Fstado de Rua de electa y Estado de camas en el 
aLsimonO, correspondientes al ejercicio econdanco 2012, la moción es sometida a 
sotacion siendo aprobada por Unanumdad de los acnonists presentes y que pueden 
votar exceptuando los votos de las admiivstradares y miembros de arganos de 
Fiscalzacion quienes por mandato de lo dispuesto en el artculo 243 de la tey de 
Compañías no pueden votar la Junta General Extracrénaria de Acoomstas RESUELVE 
Aprobar el Estado de Snuación fiancie-a Estado de resultados integrales, Estado de 
lujo de efecto, y Estado de cambios en el patrimono, correspondientes ejercicio 
aconómico 2012 mismos que pasan 2 ormar parte Integrante de la preserte act 

  

Presidencia expone 3 la jonta de accionistas que como norma legal la junta debo 
arorundarse sobre los resultados de cada ejeremo econórmco lo que pone a 
consideración delos señores acconistas 

interviene el señor Guilermo Pilstaw Fonseca y mociona que la junta general 
extraordinaria de acciomstas resuelva no distribulr las utlldades cbtemdas en el 

gracia economico 2012 La moción os somenda a votacion y par unanimidad de las 
accionistas presentes la Junta General Extraordinana de Acaomistas RESUELVE No. 
istribur las utilidades obtenidas an el ejerció ecznomico 2012 
£l señor Presidente dispone se proceda a tratar el sexto punto del ordea del día según 
a convocatona resido 
6 Conocer y resolver sobre los ifarmes de Conmsaro, y Gerente ganeral_ sí como. 
sobre el Estado de Situación Financiero, Estado de resultados integrales, Estado ee 
Hijo de electo, y Estado de cambros an al patrimoruo, corresporientes 1 ejercicio 
económico 2013, y resolver sobre los resultados interviene el señor Presdeme y 
“spore que por secretaria se de lectura al informe del Comisario correspondiente al 
siercias economics 2013. Sersetara da lectura del mfowme el cual es puesto a 
onsderación de los señores acelonistas Interuene el seíar Santiago Rodnguez Sia y 
Ímeciana que la Junta General Estracrdimarla de Acclomitas apruebe el informe 
presentado por el Comisario Revisor correspondiente al ejercicio ecortmico 2003 la 
moción es somotida a votación siendo aprobada por unanimidad de los acaonistas 
presentes y que pueden votar excepruando las votas de los administradores y 
membros de órganos de fiscalización quienes por mandato de lo dispuesto en el 
artculo 243 de la Lay de Compañas no pueden votar la Junta Generaf Extraordinaria 
de Accionistas RESUELVE: Aprobar el IYorme presentado por el Comsario Remsor 
correspondiente al ejercicio económico 2013 mimo que pasa a formar parte 
Integrante de la presente acta 

Interviene el señor Presidente y dispone que poz secretaria se de lectura al méorme 
presentado por Gerena General correspondiente al ejeccia económico 2013, 
Secretaria da lectura del míorme el cual es puesto a consderación de los señores 
ccionstas,iotervene el señor Marcelo vicente Puentes Sarabia y mociona que la 
Jona General Extraordinaria de Accionistas apruebe el informe presentado por el 
Gerente General vorrespondiente al ejtccelo económico 2013, la moción es somenda 

 



a votacion siendo aprobada por unanimidad delos acuosas presentes y que pueden 
votar exceptuando los votos de los adminssadores y membros de órganos de 
fiscalización quienes por mandato de lo dispuesto en el artculo 243 de la Ley de 
Tompaluas no pueden votar la juma General Extraordinaria de Accionsta. RESUELVE: 
Aprobar el nforme presentado por el Gerente General correspondiente al ejercicio 
económico 2013, memo que pasa aformar parte integrante de la presente acta 

Presidencia cispone que por secretaria se ponga en consderación de los señoras 
acconstas el Estado de Stuación Financiera, Estado de resultados integrales, Estado 
de flujo de efectivo y Estado de cambios en el pammmomo correspomdientes al 

rcigo economico 2015 Secretaria procede con lo dispuesto porel señor Presidente 
interviene el señor Adán Miaranjo Torres y mociona que la Junta General 
Extracráinoria de Acaonistas resuelva aprobar el Estado de Situación Sinancera, 
Estado de resultados ntagrales Estado de fuyo de efecto, y Estado de cambies en al 
patrimonio, correspondientes al ejercicio economico 2013, la mociones somenda a 
votación siendo aprobada por unarmmidad de las acoonstás presentes y que pueden 
votar exceptando los votos de los admimsmadores y miembros de órganos de 
Ticaleación quienes por mandato de lo dispuesto en el articulo 243 de la Ley de 
Compañizsno pueden votar la Junta General Extraordmaria de Accionistas RESUELVE: 
Aprobar el Estado de Situación Financiera Estado de resultados integrales, Estado de 
flujo de efecto y Estada de cambios en el patrimonso, correspondientes) ejsciclo 
ezanomco 2023, minos que pasan a formar parte mtegrante de la presente acta 

  

Presidencia expone a la junta de accionistas que como noma legal la junta debe 
pronunciarse sobre los resultados de cada ejercicio econdenco lo que pone a 
conseracón delos señores accionistas. 

Intervene el señor Marcelo fuentes Saraba y mociona que la junta general 
extraardinana de accsonists resuelva no distrbur las unidades obtenidas en el 
ejecaco economico 2013. La moxin es somenda a votación y por unaniaudad de los 
acaomistas presentes RESUELVE: No distribuir as utidades obtenidas en el eercioo 
económico 2013 
El soñor Presidente dispone se proceda a tratar el séptimo punto del orden del da 
según la convocatoria realizada 

7. Conocer y resolver sobre los formes de Comisario, y Gerente general_25s como 
sobre el Estado de Situacion Financiera, Estado de resultados mtegrales, Estado de 
fluo de efecto, y Estado de cambios en el patrimonio, RECTIFCATORIOS 
comespondientes al ejercicio econórmeo 201, y resolver Sobre los resultados, 
Interviene elseñor aiogado de ta compaña, quien expone las razones porlas cuales se 
colocó este punto dentro del orden del día, aclarando que los estados flancleros 
originales correspondientes al afio 2018, contienen errores los cuales fueran 
detectados durante el proceso de restucturación contable dispuesto por la junta 
general eraordinana de accionistas celebrada con fecha ventrés de octubre del aio 
dos mil quince a ls quince horas y para poder tener estados fnanueros confstes se 
hace indispensable que 1 Junta conzca y se pronunaz sobte los estados financieros



recrlicaorios Correspondientes al ejereico económico 2014 lo que pone a 
consideración dela junta de accionstas 
Intervene la Doctora Lian Battadares quien procede 3 dar una explcacón general 
respecto de fos estados ansinales y los estados rectficatorios correspondiente al año. 
2014 y la razonabiidod delos ajustes realizados, 
"ntermene el señor Presidente quien luego de la exglicaión dada por parte del señor 
abogado de la compaliía y dela doctora Lian Balladares en su calidad de consadora de: 
la compañia, dispone que por secretera se de lectura al informe del Comisario 
correspondiente al Estado de Sluación Financiera, Estado de resultados integrales, 
stado de flyo de efecto, y Estado de cambios en el patrimomo, RECTIFICATORIOS. 

corcespondlentes al ejercido exonómico 2014, Secretaria da lectura del Informe el cual 
es puesto a consideración de los señores acgomstas Interveno e señor Guillermo 
lata Fonseca y mociona que ls Junta General Extraorálnana de Accionistas apruebe 
el informe del Comisacto correspondiente at Estado de Stuación Fnaclera, Estado de. 
resultados Integrales, Estado de fly de efectivo, y Estado de camblos en el 
patrmamo. RECMFICATORIOS correspondientes al ejercicio económico 2014 la 
raocón es sometido a votación siendo nprobada por unanimidad de los accomstas 
presentes y que pueden votar exceptuando los votos de los acmnstradores y 
membros de órganos de fscatzacion quienes por mandara de lo dispuesto on el 
Articulo 243 dela Ley de Compaísas no pueden votar la Junta General Exteaordnan, 
e Acvonistas RESUEIVE Aproha el informe del Comisario corcespondiente al Estado. 
de Stuación financiera, Estado de resultados integrales, Estado de Muyo de electo, y 
Estado de camblos en el patrimonio, ReCTIFICATORIOS correspondientes al ejerce 
aconómica 2014. mismo que pasa formar parte Integrante dela presente 202 

     

Interviene el señor Presidente y dispone que por secretaria se de lectura alunforme del 
Seremte General comespondiema al Estado de Situación Financiera Estado de 
sesuitados ntegrates, Estado de flujo de eleio, y Estado de cambios en el 
pammonio, RECTIFICATORIOS correspondientes al elercioo económico 2014 
Secrerana da lectura del informe el cual es puesto a consideración de los señores. 
sccionstas intervene el señor Marcelo Puentes Sarabia y mociona que la Junta 
General Extraoróiaria de AcaoMstas apruebe el forme presentado por el Gerente 
General correspondiente al Estado de Situación Financiera, Estado de resultados 
integrales, Estado de flup de efectivo, y Estado de cabos en el patrimonio, 
RECTIFICATORIOS corresponchentes al ejercia economico 2014, la moción os 
sometida a votacion siendo aprobada por usanmdad de los accionistas presentes y 
que pueden votar exceptuando los votos de los admunisradores y miembros de 
organos de fiscaluación quienes por mandato delo dspuesto en el areculo 243 de la 
Ley de Compaños no pueden votar la Junta General Extraordinaria de Acnonistas 
RESUELVE Aprobar el mfarme presentado por e) Gerente General coreespondiente al 
Estado de Sitvaon Finencera, Estado de resultados integrales, Estado de fu de 
efectivo y Estado de cambios en el patrmnomo, RECTIFICATORIOS correspondientes al 
ejeracio economico 2014 rausmos que pasas a Formar parte Integrante de la presente



Presidencia dispone que por secretaria se ponga en consideración de los señoras 
accionttas el Estado de Stuzción Financiera Estado de resultados integrales, Estado 
“e Mao de efectivo, y Estado de camblos en el patmomo RECTIFCATORIOS 
torrespondiemtes al ejercicio económico 2014 Sexretaia procede con lo dispuesto por 

señor Presdente Intarmene la señora Cuilumba Vallejo Valera Alejandra 
ú"epresentante de la accontta Cuilumbs Vallejo Viana Natal y mactona que a lunta 
General Extraordlnada de Accionistas sesuelva aprobar el Estado de Situación 
Financiera Estado ne resultados ntegrale, Estado de fujo de efecrwo, y Estado de 
amos en el patrimonio RECTIFICATORIOS coriespondientes al ejerelo econonmeo 
2018, la moción es somenda a votación siendo aprobada por unarumadad de los 
accionistas presentes y que pueden votar excepando los votos de los 
admirustsadoses y miembros de brganos de fiscalización quienes por mandato de lo. 
ispuesto en el arículo 243 de la Ley de Compas no pueden votar la Junta General 
Extraordinaria de Accionistas RESUELVE: Aprobar l Estado de Situacion financiera, 
Estado de resultados integrales, Esta de flujo de etectwo y Estado de caminos en sl 
atsimonio, RECTIFICATORIOS correspondientes al ejercicio económico 2014 msmos 
ue pasan a formar parte miegrante de a presente acta, 

  

Presidencia expone a la junta de accronistas. que como norma legal la junta det 
pronunciarse Sabe los resultados de cada ejercino ecanómco lo que pone a 
ensideracin de as señores accionistas 

Interviene el señor Sanago Padriguer Silva y monona que la junta general 
estacidmarta de acciomstas resuelva no distribuir las utlidades obtenidas en el 

rcigo exgnómuco 2014 La mación es someta a votación y por unanimidad. de los 
ascionistas presentes la Junta General bxraordinaca de Acgomistas RESUELVE No. 
¿jstrbur las utiidades obtemas en el ero económico 2024. 

  

El señor Presidente de la compa lendo las 17H05 deciara un seceso para que se 
termine de redactar el acta 
Una vez reinstalada la Junta General Extraoróiaria de Accionistas alas 17426 se da 
lectura del Acta la cuales puesta a consderacion de la junta de accionistas Intervene 
el señor Sanilago Podkíguez Silva y. mociona que se apruebe el act de la presente 
¡unta si modificaciones 
El señor Presidente lo somete a votación y la Junta General Extraordinaria de 
Acoonstas por cnarimídad del capital social presente resuelve, RESOLUCIÓN Aprobar 
el actade la presente junta in mcdicavones. 
El señor Presidente declara clausurada la presente junta de acciomstas siendo las 
AShOS, para constancia de las resoluciones Nlman en unidad de acto el señor 
Presente dela compañía y el secretario que crbfica 

  

a 
OÍ. Lia?) , OEA 

MarceloÁ/cente Puentes Sarabia Iglesias Flor Jesse Francisco. 
Presidente- Accionista Secretario Gerente General- Accionista


